
UCHWAŁA NR III/23/2018
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa, Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy, Przewodniczących stałych komisji i Radnych Gminy Niegowa

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                        
(t. j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późn. zm. ) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 61 poz. 710) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustalić dietę miesięczną w następujących wysokościach:

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 59 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie 
z ustawą z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r.  
poz.2177  z późn. zm.)

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie 
z ustawą z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r.  
poz.2177  z późn. zm.)

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy - 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2018 r.  poz.2177  z późn. zm.)

4) dla Radnych Gminy – 45% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 
10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r.  poz.2177  z późn. 
zm.)

2. Wraz ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę zmianie ulega automatycznie 
wysokość diet określonych w § 1 ust.1 uchwały.

§ 2. 1. Diety ustalone w §1 nie podlegają łączeniu. W przypadku prawa do dwóch lub więcej liczby diet 
z różnych pozycji wypłaca się tylko jedną – wyższą - dietę w miesiącu.

2. Diety ustalone w §1 zaokrągla się do pełnego złotego zgodnie z zasadami matematyki.

§ 3. 1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady 
dieta ulega zmniejszeniu o 25%.

2. Prawo usprawiedliwienia nieobecności przysługuje Przewodniczącemu Rady, a w trakcie jego 
nieobecności upoważnionemu Wiceprzewodniczącemu.

3. Wniosek o usprawiedliwienie nieobecności winien być zgłoszony najpóźniej na pierwszej sesji Rady 
Gminy przypadającej po ustaniu przyczyny nieobecności.

4. Zmniejszenie diety nie może przekroczyć 100% jej wysokości na dany miesiąc.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niegowa.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 9/II/2014 Rady Gminy Niegowa z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa, Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 
Przewodniczących stałych komisji i Radnych Gminy Niegowa wraz ze zmianą wprowadzoną  uchwałą 
Nr 27/IV/2015 Rady Gminy Niegowa z dnia 23 stycznia 2015 roku. 

Id: 108D4A00-4E2F-40DE-B5AA-4C6CF144EC01. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa

Zofia Kasznia

Id: 108D4A00-4E2F-40DE-B5AA-4C6CF144EC01. Podpisany Strona 2




